Республика Карелия
Администрация  Пряжинского городского  поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 июня 2023 года                                                                                       № 32
пгт Пряжа

Об утверждении методики определения размера арендной платы за
пользование объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса Пряжинского городского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 41 Устава Пряжинского городского поселения, с Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Пряжинского городского поселения, утвержденным решением Совета Пряжинского городского поселения XV заседания IV созыва от 17.06.2019г. №52,
             Администрация Пряжинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить методику расчета арендной платы за пользование объектами
инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса Пряжинского городского поселения согласно приложению.
2. Ведущему специалисту Администрации Пряжинского городского поселения (Хотеева О.Н.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Пряжинского городского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Пряжинского
городского поселения                                                                   В.Л. Гарнин
Разослать: дело-1, бухгалтерия-1, обнародование-3

Приложение к
Постановлению Администрации
Пряжинского городского поселения
от 23.06.2023 №32

МЕТОДИКА
расчета арендной платы за пользование объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса Пряжинского городского поселения

1. Методика расчёта арендной платы за пользование объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса распространяется на объекты газоснабжения, здания, сети, сооружения, машины и оборудование, участвующие в технологических процессах газоснабжения, электроснабжения, теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения или обеспечивающие проведение технологических процессов газоснабжения, электроснабжения, теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения.
2. Арендная плата за пользование объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса рассчитывается по следующей формуле:
Апл = Сбал х Апр, где:

Апл – годовая арендная плата за объекты инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (руб.);
Сбал – балансовая стоимость имущества, сдаваемого в аренду (руб.);
Апр – арендный процент, зависит от балансовой стоимости имущества и дифференцируется:
· до 100 тыс. руб. – 10%;
· от 100 до 500 тыс. руб. – 5%;
· от 500 тыс. руб. до 1 млн. руб. – 2,5%;
· от 1 млн. руб. до 10 млн. руб. – 1,5%;
· свыше 10 млн. руб. – 0,5%

image1.png